
Maskinstrikkekursus 2024. 

Hvor heldige kan vi være, Dorthe har igen sagt ja til at komme og inspirere os inden for maskinstrik. Denne 
gang både for nybegynder og garvede strikkere.  Altså allemed strikkemaskine kan være med. 

EMNET HEDDER: 

 Maskinstrik – bliv dus med strikkemaskinen og/eller rib apparatet 

 En weekend hvor det er differentieret undervisning: 

Du kan blive dus med din strikkemaskine eller dit rib apparat. Måske du er nybegynder på din 
strikkemaskine og vil lærer den at kende eller måske du er lidt rusten og skal have genopfrisket nogle 
teknikker og finish ex. at strikke en pæn halsudskæring.  

Måske du har godt styr på strikkemaskinen og ønsker at udforske dit rib apparat med forskellige teknikker, 
den kan nemlig strikke meget andet end ribkanter.  

Hvad end du har lyst til at udforske, præsenteres I alle for spændende teknikker der er anvendelige 
til tørklæder, beklædning men også boligtekstiler. Nogle teknikker giver en flot ruflet overflade 
andre folder og drejer eller giver fine farvespil… Der vil også være fokus på finish som kanter, ind-  
og udtagninger samt sammensyninger. I arbejder individuelt med netop de teknikker I vil fordybe 
jer i.  

Strikker du med brug af Designer Knit forventes det, at du kan betjene programmet 

Husk strikkebord, da der er kommet nye borde der ikke er egnet til strikkemaskiner. 

 Tidspunktet er: lørdag den 6.4.24 fra kl. 10-16 og søndag den 7.4.24 fra kl. 9-15 

Stedet er: Moltrup skole, Møllesvinget 38, 6100 Haderslev 

Prisen er: 1040,- kr for medlemmer og 1190,- for ikke medlemmer, minimum 9 

deltagere max 12. 

Inden kursusstart modtager du et brev med detaljer om hvad du skal medbringe. Vi strikker 
primært med uldgarn, i kombination med sytråd, glimmer tråd, overspundet uld, alpaka, tyndt 
hørgarn…o.m.a. 

Ved tilmelding oplys venligst om du er nybegynder/er til genopfriskning eller om du ønsker at strikke på rib 
apparat. Jeg udarbejder et kompendium med teknikbeskrivelser ca.60kr. betales på kurset. 

  

HVEM ER Dorthe. 

Faglig baggrund og evt. arbejdssted: 

Dorthe er uddannet tekstilformidler og tekstildesigner med strik som speciale.  

 



Undervisningserfaring: 

Dorthe har fra 2009 - 2022 været højskolelærer på Skals Højskole for design- og håndarbejde. Nu 
er hun selvstændig og udover at undervise børn og voksne i håndstrik, maskinstrik, farvning m.m. 
løser hun freelance designopgaver, holder foredrag og deltager på udstillinger.  

 

Kort om hvordan Dorthe arbejder,  hvad hun er optaget af,og hvordan inspirationen søges osv.: 

Dorthe bruger ofte naturen og arkitektur som inspiration i hendes design, farvesammensætning og 
undervisning. Det smitter af på  kursisterne, der ofte arbejder med inspiration på en eller anden måde, så 
de udvikler deres personlige præg på eget håndværk. 

 

I tilfælde af for få tilmeldte forbeholder vi os ret til at annullere kontrakten – dette gøres senest 4 uger 
inden arrangementets start.  

Tilmelding  til tovholder senest  1.3.24 

Marie Didriksen 

Tlf. 30951180 el. mail. Skovly.didriksen@privat.dk 

 

 



 

 

 



 


